



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

โครงการวางท่อระบายน้ำใส่ฝาท่อพักน้ำพร้อมจับระดับ หมู่ที่ ๑ ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

โครงการวางท่อระบายน้ำใส่ฝาท่อพักน้ำพร้อมจับระดับ หมู่ที่ ๑ จากที่นายจรัสศักดิ์ พราวศรี ถึงที่นางเพ็ญศรี ศรีมากรณ์ วางท่อขนาด ๐.๔๐ x ๑ เมตร จำนวน ๑๓๑ ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน ๑๔ บ่อ รวมความยาว คสล.ยาว และบ่อพัก ๑๔๕ เมตร (ตามแบบ อบต.หัวเมืองกำหนด)

ราคากลางเป็นเงินจำนวน ๒๖๔,๔๗๐.๗๔ บาท (-สองแสนหกหมื่นสี่พันสี่ร้อยเจ็ดสิบบาทเจ็ดสิบบีสตางค์-)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง จึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามโครงการดังกล่าวข้างต้นเพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๗

(นายนิกร ศิริศักดิ์สกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง



ใบประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการวางท่อระบายน้ำใต้ฟ้าท่อพักน้ำพร้อมจิบระดับ หมู่ที่ ๑ จากที่นายจรัสศักดิ์ พราวศรี ถึงที่นางเพ็ญศรี ศรีมากรณ์

วางท่อขนาด ๐.๔๐ x ๑ เมตร จำนวน ๑๓๑ ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน ๑๔ บ่อ

รวมความยาว คสล.ยาว และบ่อพัก ๑๔๕ เมตร (ตามแบบ อบต.หัวเมืองกำหนด)

สถานที่ หมู่ที่ ๑ บ้านหัวเมือง ตำบลหัวเมือง อำเภอหนองบัวลำภู จังหวัดขอนแก่น

ถอดแบบคำนวณราคากลางการเมื่อวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๗ โดยนายโจนศักดิ์ อุทธรศรี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
๑	ดินขุด/ถมคืน	๑๐๑.๕๐	ลบ.ม.	-	-	๙๙.๐๐	๑๐,๐๔๘.๕๐	๑๐,๐๔๘.๕๐	
๒	ทรายรองพื้น	๕.๐๘	ลบ.ม.	๓๐๘.๓๘	๑,๕๖๕.๐๓	๙๑.๐๐	๔๖๑.๘๓	๒,๐๒๖.๘๕	
๓	คอนกรีตหยาบ	๕.๐๘	ลบ.ม.	๒,๐๑๔.๐๒	๑๐,๒๒๑.๑๕	๓๙๘.๐๐	๒,๐๑๙.๘๕	๑๒,๒๔๑.๐๐	
๔	ท่อ พีวีซี ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๒"	๒.๐๐	ท่อน	๓๐๗.๐๑	๖๑๔.๐๒	๔๓๖.๐๐	๘๗๒.๐๐	๑,๔๘๖.๐๒	
๕	ผาคอนกรีต	๒๘.๐๐	ฟุต	-	-	-	-	-	
๖	ขนาด ๐.๔๐x๐.๘๐ ม ปริมาณคอนกรีต	๐.๙๐	ลบ.ม.	๒,๑๐๗.๔๘	๑,๘๙๖.๗๓	๑๐๐.๐๐	๙๐.๐๐	๑,๙๘๖.๗๓	
๗	งานเหล็ก	-	-	-	-	-	-	-	
๘	เหล็ก RB ๖	๒๐.๗๐	เส้น	๔๙.๘๔	๑,๐๓๑.๖๖	๑๗.๐๐	๓๕๑.๘๖	๑,๐๘๓.๕๒	
๙	ลวดผูกเหล็ก	๑.๓๑	กก.	๔๘.๒๙	๖๓.๔๐	-	-	๖๓.๔๐	
๑๐	ไม้แบบ	๒.๙๑	ตร.ม.	๔๖๘.๑๕	๑,๓๖๓.๒๖	๑๓๓.๐๐	๓๘๗.๓๐	๑,๗๕๐.๕๕	
๑๑	บ่อพัก คสล.สำเร็จ ใ้ท่อ ๐.๔๐ เมตร	๑๔.๐๐	บ่อ	๒,๕๐๐.๐๐	๓๕,๐๐๐.๐๐	๓๓๕.๐๐	๔,๖๙๐.๐๐	๓๙,๖๙๐.๐๐	
๑๒	งานท่อ ขนาด ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร	๑๓๓.๐๐	ท่อน	๖๐๗.๓๕	๘๐,๗๗๗.๖๓	-	-	๘๐,๗๗๗.๖๓	
๑๓	เหล็กฉาก ขนาด ๕๐x๕๐ มม.	๔๕.๐๐	เมตร	๗๕.๐๐	๓,๓๗๕.๐๐	๓๓๕.๐๐	๑๕,๐๗๕.๐๐	๑๘,๔๕๐.๐๐	
๑๔	งานรื้อถนนพร้อมเทคืน	๑.๐๐	งาน	๒๙,๘๖๐.๐๕	๒๙,๘๖๐.๐๕	-	-	๒๙,๘๖๐.๐๕	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							๑๙๙,๗๓๓.๒๑	

โจนศักดิ์
(นายโจนศักดิ์ อุทธรศรี)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณราคา

การถอดแบบสำรวจรายการ ปริมาณงาน และวัสดุก่อสร้างทั่วไป

ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำใต้ผาท่อหักน้ำพร้อมจับระดับ บ้านหัวเมือง หมู่ที่ 1 จากที่นายจ๊ะคักดี พราวศรี ถึงที่นางเพ็ญศรี ศรีมากรณ

วางท่อขนาด 0.40 x 1 เมตร จำนวน 131 ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน 14 บ่อ

รวมความยาวท่อ คสล.ยาว และบ่อพัก 145 เมตร (ตามแบบ อบต.หัวเมืองกำหนด)

สถานที่ หมู่ที่ 1 บ้านหัวเมือง ตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แบบเลขที่ แบบอบต.หัวเมือง เลขที่.....

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

ถอดแบบคำนวณราคากลางการเมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2567 โดยนายโรจนศักดิ์ อุทธรี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา หน่วย	จำนวนเงิน บาท	หมายเหตุ
๑.๐๐	ดินขุด/ถมคืน	101.50	ลบ.ม..	99.00	10,048.50	
๒.๐๐	ทรายรองพื้น	5.08	ลบ.ม..	308.38	1,565.03	
๓.๐๐	คอนกรีตหยาบ	5.08	ลบ.ม..	2,014.02	10,221.15	
๔.๐๐	ท่อ พีวีซี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๒"	2.00	ท่อน	307.01	614.02	
๕.๐๐	ฝาคอนกรีต	28.00	ฝา			
	ขนาด ๐.๔๐x๐.๘๐ ม ปริมาณคอนกรีต	0.90	ลบ.ม.	2,107.48	1,896.73	
๖.๐๐	งานเหล็ก					
	เหล็ก RB ๖	20.70	เส้น	49.84	1,031.66	
๘.๐๐	ลวดผูกเหล็ก	1.31	กก.	48.29	63.40	
๙.๐๐	ไม้แบบ	2.91	ตร.ม.	468.15	1,363.26	
๑๐.๐๐	งานท่อ ขนาด ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร	131.00	ท่อน	607.35	79,562.93	
๑๑.๐๐	งานรื้อถนนพร้อมเทคืน	1.00	งาน			
	งานรื้อถนน	49.00	ตร.ม.	97.00	4,753.00	
	งานเทคอนกรีต	9.03	ลบ.ม..	2,290.64	20,684.52	
	ค่าแรงเทคอนกรีต	9.03	ลบ.ม..	335.00	3,025.05	
	เหล็กตะแกรง	49.00	ตร.ม.	23.52	1,152.48	
	ค่าแรงวางเหล็กตะแกรง	49.00	ตร.ม.	5.00	245.00	
					29,860.05	
12.00	เหล็กฉาก หนา 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50x50 มม.	45.00	เมตร	74.31	3,343.95	

[illegible]